

**PRESUPUESTO ADICIONAL 4**

**Cliente:** EL MORRO

**Dirección:** Av. Apoquindo N° 4501 Piso 7 Edificio SCL

Santiago 18 de Octubre de 2011

Dólar \$ 500

UF \$ 22.054,25

| Rubro        | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                         | A/O | Cant | U  | P-Unitario  | Subtotal      | Total         | Total UF  |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----|-------------|---------------|---------------|-----------|
| <b>1, 00</b> | <b>CARPINTERÍA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |      |    |             |               |               |           |
| 1, 01        | Modificación de 2 puertas existentes, cambiando el cristal superior, enchapes y barnizado de puertas. En acceso a oficina                                                                                                                                                                           |     | 1    | GL | \$ 678.500  | \$ 678.500    |               |           |
|              | <b>Subtotal CARPINTERIA 1,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |      |    |             |               | \$ 678.500    | UF 30,77  |
| <b>2, 00</b> | <b>ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |     |      |    |             |               |               |           |
|              | <b>CABLEADO ESTRUCTURADO CAT 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |      |    |             |               |               |           |
| 2, 01        | Diferencial para habilitar a despacho 4 con nuevos puntos de voz y dato.                                                                                                                                                                                                                            |     | 1    | GL | \$ 321.269  | \$ 321.269    |               |           |
|              | <b>ELECTRICIDAD</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |      |    |             |               |               |           |
| 2, 02        | Diferencial para habilitar a despacho 4 con nuevos enchufes de computación y enchufes normales.                                                                                                                                                                                                     |     | 1    | GL | \$ 228.206  | \$ 228.206    |               |           |
|              | <b>Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 2,00</b>                                                                                                                                                                                                                                           |     |      |    |             |               | \$ 549.475    | UF 24,91  |
| <b>3, 00</b> | <b>MOBILIARIO DE LINEA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |      |    |             |               |               |           |
|              | <b>Despacho 4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |      |    |             |               |               |           |
| 3, 01        | Escritorio en "L" (para 3 personas) compuesto por 1 superficie de 70 x 210 cm, de 70 x 220 cm + 1 superficie de ajuste 70 x 140 cm. Con patas metálicas; cubierta en fórmica e=25 mm. Incluye 2cajoneras de 2X1 (2 cajones 1 Kardex), para despacho 4. Se reutilizaron partes de proyecto anterior. |     | 1    | GL | \$ 751.255  | \$ 751.255    |               |           |
| 3, 02        | Gabinete aéreo de 80 cm con puerta.Frente en fórmica; cuerpo en melamina, para despacho 4.                                                                                                                                                                                                          |     | 2    | U  | \$ 96.237   | \$ 192.474    |               |           |
|              | <b>Subtotal MUEBLES DE LINEA 3,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |     |      |    |             |               | \$ 943.729    | UF 42,79  |
| <b>4, 00</b> | <b>MOBILIARIO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |      |    |             |               |               |           |
| 4, 01        | Muebles bajos para area de copias simil a existentes.                                                                                                                                                                                                                                               |     | 2    | U  | -\$ 649.350 | -\$ 1.298.700 |               |           |
|              | <b>Subtotal MOBILIARIO 4,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |    |             |               | \$ -1.298.700 | -UF 58,89 |
| <b>5, 00</b> | <b>HONORARIOS PROFESIONALES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |      |    |             |               |               |           |
| 5, 01        | Proyecto de arquitectura y Planos As Built                                                                                                                                                                                                                                                          |     | 1    | GL |             |               |               |           |
| 5, 02        | Dirección de Obra.                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     | 1    | GL |             |               |               |           |
|              | <b>Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 5,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |     |      |    |             |               | \$ -          | UF 0,00   |
| <b>6, 00</b> | <b>GASTOS GENERALES Y BENEFICIO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |      |    |             |               |               |           |
| 6, 01        | Gastos Generales.                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     | 1    | GL |             | \$ 131.486    |               |           |
| 6, 02        | Beneficio.                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     | 1    | GL |             | \$ 306.800    |               |           |
|              | <b>Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 6,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |     |      |    |             |               | \$ 438.286    | UF 19,87  |

|                          |                     |              |
|--------------------------|---------------------|--------------|
| <b>Total Presupuesto</b> | <b>\$ 1.311.289</b> | <b>UF 59</b> |
|--------------------------|---------------------|--------------|

**Plazo de entrega:** 30 días a partir pago anticipo.

IVA 19% \$ 249.145 UF 11,30  
Total \$ 1.560.434 UF 70,75

**Mantenimiento de la oferta:**

**Forma de Pago:**

50 %anticipo

50 % Contra entrega

**NOTAS:**

1.- Una vez pagado el anticipo, el mobiliario del despacho 4, demora 30 días corridos en ser despachado a obra.